



## АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2015

№ 5

*О внесении изменений в постановление  
Губернатора области от 31.07.2012 № 853  
«Об утверждении административного регламента  
предоставления департаментом цен и тарифов  
администрации Владимирской области  
государственной услуги по установлению тарифов и цен  
на социальные услуги, предоставляемые гражданам  
государственными организациями социального обслуживания  
на территории области»*

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление Губернатора Владимирской области от 31.07.2012 № 853 «Об утверждении административного регламента предоставления департаментом цен и тарифов администрации Владимирской области государственной услуги по установлению тарифов и цен на социальные услуги, предоставляемые гражданам государственными организациями социального обслуживания на территории области»:

1.1. В наименовании и пункте 1 слова «по установлению тарифов и цен на социальные услуги, предоставляемые гражданам государственными организациями социального обслуживания на территории области» заменить словами «по установлению тарифов и цен на дополнительные социальные услуги, сверх перечня социальных услуг, предоставляемые гражданам организациями социального обслуживания на территории области».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В названии слова «по установлению тарифов и цен на социальные услуги, предоставляемые гражданам государственными организациями

социального обслуживания на территории области» заменить словами «по установлению тарифов и цен на дополнительные социальные услуги, сверх перечня социальных услуг, предоставляемые гражданам организациями социального обслуживания на территории области».

1.2.2. В пункте 1.1 слова «по установлению тарифов и цен на социальные услуги, предоставляемые гражданам организациями социального обслуживания на территории области государственными учреждениями социального обслуживания» заменить словами «по установлению тарифов и цен на дополнительные социальные услуги, сверх перечня социальных услуг, предоставляемые гражданам организациями социального обслуживания на территории области».

1.2.3. В пункте 1.2 слово «государственные» исключить.

1.2.4. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование государственной услуги - установление тарифов и цен на дополнительные социальные услуги, сверх перечня социальных услуг, предоставляемые гражданам организациями социального обслуживания».

1.2.5. Подпункт «в» пункта 2.6 изложить в редакции:

«в) расчет экономически обоснованного тарифа (цены), включающий статьи затрат: основная и дополнительная заработная плата, начисления на заработную плату, материальные затраты, амортизация оборудования, накладные расходы, необходимая прибыль (расчет предоставляется в случаях оказания гражданам пожилого возраста и инвалидам дополнительных социальных услуг, сверх перечня социальных услуг, а также услуг, оказываемых при осуществлении предпринимательской деятельности)».

1.2.6. В абзаце 2 пункта 3.1 и пункте 3.2 слова «об установлении тарифов (цен) на оказываемые социальные услуги» заменить словами «об установлении тарифов (цен) на оказываемые дополнительные социальные услуги, сверх перечня социальных услуг».

1.2.7. В пунктах 3.2.4, 3.3.1 слова «об установлении тарифов и цен на оказываемые социальные услуги» заменить словами «об установлении тарифов (цен) на оказываемые дополнительные социальные услуги, сверх перечня социальных услуг»

1.2.8. В абзаце 3 пункта 3.3.2 слова «на установление тарифов и цен на оказываемые социальные услуги» заменить словами «на установление тарифов и цен на оказываемые дополнительные социальные услуги, сверх перечня социальных услуг».

1.2.9. В приложении № 1 к регламенту:

- слова «социальные услуги» заменить словами «дополнительные социальные услуги, сверх перечня социальных услуг»;

- слово «государственной» исключить.

1.2.10. В приложении № 2 к регламенту слова «социальные услуги» заменить словами «дополнительные социальные услуги, сверх перечня социальных услуг».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области по развитию инфраструктуры, ЖКХ и энергетики.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области



С. Ю. Орлова